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MASOFAVIY TA’LIM VOSITASIDA BOʻLAJAK BOSHLANGʻICH SINF 

OʻQITUVCHISINING MUSTAQIL FAOLIYATINI TASHKIL ETISH 

 

Maqolada masofaviy ta’lim, masofaviy faoliyat mazmuni va ahamiyati, boʻlajak boshlangʻich sinf 

oʻqituvchisining masofaviy ta’lim vositasi orqali mustaqil ta’lim olish imkoniyatlari yoritilgan. Qolaversa, 

masofaviy ta’lim orqali boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchisining metodik tayyorgarligini 

takomillashtirishdagi asosiy omillar izohlangan. 

Kalit soʻzlar: masofaviy ta’lim, mustaqil ta’lim, integratsion yondashuv, oʻqitish mazmuni, ta’lim 

samaradorligi.  

В статье рассматривается дистанционное обучение, содержание и значение 

дистанционного обучения, а также возможности будущих учителей начальных классов учиться 

самостоятельно посредством дистанционного обучения. Кроме того, разъясняются ключевые 

факторы совершенствования методической подготовки будущих учителей начальных классов 

посредством дистанционного обучения. 

Ключевые слова: дистанционное обучение, самостоятельное обучение, комплексный подход, 

содержание обучения, эффективность обучения. 

The article discusses distance learning, the content and importance of distance learning, and the 

opportunities for future elementary school teachers to learn independently through distance learning. In 

addition, the main factors in improving the methodological training of future primary school teachers 

through distance learning are explained. 

Keywords: distance learning, independent learning, integrated approach, teaching content, 

educational effectiveness. 

 

Kirish. Hozirgi kunga kelib, ta’lim 

jarayonidagi tub islohotlar va yangiliklar har bir fan 

oʻqituvchisi oldiga ham kasbiy, ham metodik 

talablarni qoʻyadi. Ayniqsa, oliy ta’lim tizimida 

oʻqitishining masofaviy koʻrinishini keng 

miqyosida ommalashib borayotgani quvonarli 

holat. Masofaviy oʻqitish tizimi oʻzining qullayligi, 

modulliligi, xalqaroliligi bilan an’anaviy oʻqitish 

tizimidan farqlanadi. Aynan, respublikamiz ta’lim 

tizimida ham masofaviy oʻqitish shaklini 

kiritilishiga ta’lim jarayoniga raqamli 

texnologiyalarni olib kirish mazmunida qabul 

qilinayotgan qator qaror va farmonlar asos boʻlib 

xizmat qiladi.  

Asosiy qism. Zamonaviy jamiyatda bugungi 

kunga kelib, ta’lim sohasida arzon, sifatli, qulay va 

samarali tomonlariga katta e’tibor qaratilmoqda, bu 

quyidagi muhim fundamental tamoyillarga rioya 

qilingan taqdirda amalga oshishi mumkin:  

- oʻz-oʻzini tarbiyalash – ta’limning yetakchi 

funksiyasi sifatida;  

- ta’limning individuallashtirilganligi; 

- oʻziga jalb qilishi va qiziqarli oʻrganish;  

- oʻqitishning amaliy yoʻnalishi; 

-  kafolatlangan bilim darajasi. 

Oliy ta’lim tizimidagi koʻplab ta’lim 

muassasalari amaliyotiga axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanishga asoslangan yangi 

oʻqitish metodikasi ishonch bilan kirib kelmoqda. 

Masofaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalangan 

holda oʻqitish tobora dolzarb boʻlib bormoqda. 

Ushbu qoidalarni amalga oshirish mustaqil 

oʻrganish qobiliyati tufayli amalga oshadi. 

Talabalar oʻrtasida bunday bilim va koʻnikmalarni 

rivojlantirish asosiy muammolardan biri boʻlib, 

koʻp jihatdan butun pedagogik faoliyatni 

takomillashtirishga bogʻliq. 

Ayniqsa, boʻlajak boshlangʻich sinf 

oʻqituvchisining masofaviy ta’lim jarayonida 

mustaqil ishlarini tashkil etish uchun quyidagi 

vazifalarga e’tibor berish lozimligi ta’limni 

rivojlantirishni quyi bosichdan boshlash uchun asos 

boʻlib xizmat qiladi: 

- boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchining 

kasbiy bilimlarini chuqurlashtirish, kengaytirish va 

ularning oʻquv va bilim faoliyatiga qiziqishini 

shakllantirish; 

- boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchilarni 

bilish jarayonining texnikasini egallashga oʻrgatish; 
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mustaqilligini, faolligini, mas’uliyatini 

rivojlantirish; 

- boʻlajak boshlangʻich sinf 

oʻqituvchilarning kognitiv qobiliyatlarini 

rivojlantirish. 

Hamma zamonda jamiyatni axborotlashtirish, 

oliy ta’limning muvaffaqiyatli faoliyat yuritish 

jarayoni mustaqil ishlarga asoslanishi kerak. 

Masofadan oʻqitish tizimida zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanishning yangi 

pedagogik nazariyasi va amaliyoti masalalari, 

uning didaktik va metodik asoslari, shuningdek, 

umumiy va oliy kasbiy taʼlimni optimallashtirish va 

modernizatsiyalash konsepsiyasining asosiy 

qoidalariga bagʻishlangan muammolarni 

oʻzbekistonlik olimlar A.Abduqodirov, M.Aripov, 

A.D.Asqarov, U.Begimqulov, D.Sayfurov, 

M.X.Lutfillayev, N.Muslimov, R.Isyanov, 

Sh.K.Mardonov, A.Y.Ibraymov, N.Taylaqov, 

J.Yoʻldoshev va S.A. Usmonov, MDH davlatlarda 

A.A.Andreyev, V.D.Vorinina, M.N. Krasnyanskiy, 

V.M.Kuznetsov, V.A.Kuklev, M.V.Moiseyeva, 

V.M.Monaxov, Y.S.Polat, M.Y.Buxarkina, 

M.I.Nejurina, N.V.Nikulicheva, B.L.Tokarskiy, 

V.P.Tixomirov, A.N.Tixonov, D.F.Romanenkova, 

I.V.Sergiyenko, S.A.Inkijinova, N.V.Chicherina, 

A.A.Zaysevskaya ning ilmiy ishlarida oʻrganilgan.  

A.N.Leontiyev mustaqil ishni tashkil etish 

vositalarga bogʻliq, deb hisoblagan [1, 140]. 

V.A.Slastenin fikricha, mustaqil ish talabalarning 

bilish faoliyatini tashkil etish va boshqarish vositasi 

boʻlib, mustaqil ish eng muhim shaxsiy sifat – 

talabani toʻlaqonli mustaqil izlanish faoliyatini 

tarbiyalash uchun xizmat qiladi [5, 264]. 

Sigarkina Larisa Nikolayevna 

taʼkidlashicha, talabalarning masofaviy taʼlim 

jarayonini rivojlantirishning asosiy 

tendensiyalariga quyidagilar kiradi:  

- masofaviy taʼlimni tashkil etish, mazmuni 

va usullarining telekommunikatsiya va axborot 

texnologiyalari rivojlanishiga bogʻliqligi; 

-  talabalar uchun masofaviy taʼlimning 

individual usullaridan foydalanishdan didaktik 

oʻqitish va monitoring dasturlarini yaratishga 

oʻtish;  

- masofaviy taʼlimning zamonaviy 

texnologiyalarini loyihalashning pedagogik 

asoslarini mustahkamlash;  

- oliy kasbiy taʼlimning istiqbolli turi sifatida 

masofaviy taʼlimni qonun hujjatlarida 

mustahkamlash masofaviy taʼlimni sifatli tashkil 

etishga asos boʻladi [6; 26-b.]. 

Guryeva Irina Ivanovna “Masofaviy taʼlimni 

modernizatsiya qilish universitetda talabalarni 

kasbiy tayyorlash sifatini oshirish sharti sifatida” 

degan nom ostida ilmiy izlanish olib borgan [7, 26]. 

Guryeva Irina Ivanovna quyidagicha maqsadli 

izlangan:  

1. Oliy taʼlimni modernizatsiyalash sharoitida 

masofaviy taʼlim tizimini takomillashtirishning 

nazariy shart-sharoitlarini tadqiq qilish. 

2. Masofaviy taʼlimning jahon va mahalliy 

nazariya va amaliyotini oʻrganish asosida sirtqi 

kasb-hunar taʼlimini modernizatsiya qilish sharti 

sifatida undan foydalanishning ilmiy-uslubiy 

asoslarini aniqlash. 

3. Universitetda sirtqi taʼlimning tashkiliy-

boshqaruv modelini ishlab chiqish. 

4. Sirtqi boʻlim talabalari uchun masofaviy 

taʼlim samaradorligini oshirishning pedagogik 

shartlarini aniqlash, mustaqil faoliyatni oshirish 

yoʻllari va ularni tajriba-sinov ishlarida sinab 

koʻrish. 

Olimaning fikricha, masofaviy taʼlimni 

modernizatsiya qilish sharti – universitetda 

masofaviy taʼlimni boshqarishning barcha 

darajadagi boshqaruv, tarkibiy boʻlinmalari 

harakatlarini taʼlim sifatini oshirishda 

integratsiyalashuviga imkon beruvchi 

moslashtiruvchi tashkiliy-boshqaruv tuzilmasini 

yaratish hisoblanadi. Qolaversa, oʻquv jarayonini 

qurishning subyektiv yoʻnaltirilgan tizimini 

yaratish, zamonaviy oʻquv-metodik taʼminlash, eng 

yangi kompyuter va audio, videotexnika 

vositalaridan foydalangan holda bilimlarni faol 

oʻzlashtirish rolini kengaytirish, bilimlarni sintez 

qilish asosida sirtqi va masofaviy taʼlim 

integratsiyasi, ilmiy va ishlab chiqarish jarayonlari 

universitetdagi masofaviy taʼlim tizimini 

modernizatsiya qilishning muhim tarkibiy qismi 

hisoblanadi. 

Masofaviy taʼlimni modernizatsiya qilish 

anʼanaviy oʻqituvchi, murabbiy, trener, boshqaruv 

maslahatchisi, fasilitator rollarini oʻzida 

mujassamlashtirgan va talabalarning bilimdan 

tushunish orqali ijodiy faoliyatga, soʻngra shaxsiy 

rivojlanishga oʻtishiga koʻmaklashuvchi 

oʻqituvchi-repetitorlar institutini rivojlantirishni 

nazarda tutadi. 

Muhokamalar va natijalar. Masofaviy 

ta’limni tizimli tashkil etish ta’lim sifat va 

samaradorlikni rivojlantirishi va mustaqil ishlash 

koʻnikmasining oshishi mumkinligini olimlarning 

fikrlaridan yana bir marotaba bilish mumkin.  

Zero, masofaviy ta’limni tashkil etish ham oʻz 

oʻrnida talabada mustaqil ishlash faoliyatini tizimli 

yoʻlga qoʻyishdan iboratdir. Aynan masofaviy 

ta’lim vositasida mustaqil ishlashni odat qilgan va 

koʻnikmaga aylantira olgan boʻlajak boshlangʻich 

sinf oʻqituvchisi ijodiy, ilmiy, nazariy va amaliy 

bogʻliqlik oʻrtasida aloqa oʻrnata oladi va yangi 

gʻoyalar yaratish, solishtirish imkoniyatiga ega 

boʻladi (1-rasm).  
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1-rasm. Masofaviy ta’lim vositasida boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchisining mustaqil 

ishlash koʻnikmasini shakllantirish mezonlari 

Masofaviy ta’limdan foydalanishning asosiy 

shakli bu mustaqil holatda bilim olishdir.  

Mustаqil ishlаr mustаqil fаоliyat yuritish 

mаlаkаsigа egа mutахаssisni tаyyorlаshdа 

koʻmаklаshаdi. Mustаqil fаоliyat yuritish sifаtigа 

egа mutахаssis fаqаtginа koʻrsаtmаlаrgа binоаn 

fаоliyat koʻrsаtuvchi оddiy ijrоchi emаs, bаlki, 

mаsаlаlаr yеchimigа ijоdiy yondаshib, yangiliklаr 

yarаtuvchilik qоbiliyatigа egа boʻlаdi. 

Mustаqil bilim оlishdа аvtоnоmlik – oʻqitish 

mаqsаdlаri, tаmоyillаri, mаzmuni, mеtоdi vа 

vоsitаlаrini аniqlаsh hаmdа tаnlаsh, ulаrni 

qiynаlmаsdаn, tаshqi tа’sir yordаmisiz аmаlgа 

оshirish qоbiliyatidir. 

Talabalarning mustaqil ishlarini rejalashtirish 

va tashkil etishga bagʻishlangan tadqiqotlarda 

(L.G.Vyatkin, M.G.Garunov, B.P.Yesipov, 

V.A.Kozakov, I.Y.Lerner, M.I.Maxmutov, 

N.A.Polovnikova, P.I.Pidkasisty va boshqalar) 

umumiy didaktik, psixologik, tashkiliy faoliyati, bu 

faoliyatning uslubiy, mantiqiy va boshqa jihatlari 

koʻrib chiqiladi, oʻrganilayotgan muammoning 

koʻp jihatlari, ayniqsa, an’anaviy didaktik rejada 

ochib beriladi. Shu bilan birga, oʻquvchilarning 

mustaqil sinf va sinfdan tashqari bilish faoliyatini 

motivatsion, protsessual, texnologik ta’minlash 

masalalari alohida e’tiborni talab qiladi - 

oʻquvchilarning individual qiziqishlari, 

Moslashuvchanlik  

Modullilik 

  

Parallellik 

  

 Istagan vaqtda va istagan joyda kirish imkoniyati. Ishlash tempi, yoʻnalishi va 

vazifalarni oson qabul qilish imkoniyati 

Mustaqil oʻquv kurslari toʻplamidan imkoniyat - modullar individual yoki guruh 

ehtiyojlariga javob beradigan oʻquv dasturini shakllantirish  

Kasbiy va amaliy faoliyatni birga olib borish imkoniyati mavjudligi  

Rentabellik 

Daromadlilik  

Ishlab chiqarish 

qobiliyati 

Ijtimoiy tenglik 

Xalqarolik  

Talabaning yangi 

roli.  

Mashgʻulot maydonlaridan samarali foydalanish, texnik vositalar, konsentrlangan va 

birlashtirilgan koʻrinishdagi ta'lim ma'lumotlari va undan koʻp foydalanish imkoniyati 

Boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchisi tayyorlagan faoliyatini (mustaqil ta'limda 

ishlagan taqdimotlari yoki umumiy ma'lumotlari) boshqalarga ulashish natijasida 

Oʻquv jarayonida axborot va telekommunikatsiya texnologiyalarining eng soʻnggi 

yutuqlaridan foydalanish.  

Talabaning yashash joyi, sogʻligʻi, elitizmi va moddiy ta'minotidan qat'iy nazar, ta'lim 

olish uchun teng imkoniyatlar mavjudligi  

Ta'lim xizmatlari bozorida jahon yutuqlarini eksport va import qilish imkoniyati  

Muvofiqlashtirishi, doimiy ravishda takomillashishi kerak boʻlgan boʻlajak boshlangʻich 

sinf oʻqituvchisining rolini kengaytiradi va yangilaydi  

Talabaga ijobiy ta'siri Bu uning ijodiy va intellektual salohiyatini oʻz-oʻzini tashkil etish, bilimga intilish, 

kompyuter texnologiyalari bilan oʻzaro munosabatda boʻlish va mustaqil ravishda 

Sifat Oʻquv jarayonini eng yaxshilaridan foydalanish orqali takomillashtirish mumkin. Turli fanlar 

boʻyicha oʻquv-uslubiy nashrlar va nazorat testlaridan foydalanish imkoniyati mavjud.  

Masofaviy ta'lim vositasida boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchisining mustaqil ishlash koʻnikmasini shakllantirish 

mezonlari  
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yaxlit pedagogik tizim. 

Masofaviy ta’lim vositasida boʻlajak 

boshlangʻich sinf oʻqituvchilarining mustaqil 

ishlari mazmuni tashkil etish bevosita ta’lim 

saytlaridan foydalanish, oʻrganish, sinab koʻrish, 

gʻoyaga ega boʻlish, amalda tatbiq etish, yaratish va 

ommalashtirish kabi izchil ketma-ketlikdan iborat 

(2-rasm).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-rasm. Masofaviy ta’lim vositasida boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchilarining mustaqil 

ishlarining didaktik mazmuni 

Muhokamalar va natijalar. Shunday qilib, 

masofaviy oʻqitish ta’lim jarayonining asosini 

ta’lim oluvchining maqsadga yoʻnaltirilgan va 

nazorat qilinadigan intensiv mustaqil ishi tashkil 

etadi. U belgilangan jadval boʻyicha oʻzi uchun 

qulay joyda mustaqil oʻqishi, tyutorlar bilan 

telefon, faks, elektron pochta orqali aloqa oʻrnatishi 

mumkin. 

Masofadan oʻqitishning oʻziga xos 

xususiyatlaridan biri ta’lim oluvchining pedagogsiz 

kompyuter bilan foal mustaqil ishlashi, bu oʻz 

navbatida, ta’lim oluvchi zamonaviy 

telekommunikatsiya vositalaridan foydalanishi 

kerakligidir. Olimlarning fikricha, yangi termin 

“masofaviy oʻqitish” telekommunikatsiya va 

zamonaviy axborot texnologiyalaridan pedagogik 

jarayonlarda maqsadga muvofiq samarali 

foydalanish bilan bogʻliq, bu esa oʻquv jarayonini 

samaraliroq boshqarish imkoniyatini beradi. 

Afzalliklari haqida fikr yuritilganida, albatta, 

masofaviy oʻqitishning an’anaviy oʻqitishga 

nisbatan tashkiliy-pedagogik, mazmun, texnologik, 

moliyaviy hamda ta’limni individuallashtirish va 

differensiyallashtirish tomonlaridan bir qator 

afzalliklari, ustunliklari mavjud hisoblanadi. 

Yuqoridagi ta’kidlangan barcha fikrlardan 

kelib chiqsak, masofaviy oʻqitishda mustaqil 

ishlashning ta’lim tizimida ustunliklari 

quyidagilardan iborat: 

• masofaviy ta’limda mustaqil ishlash ochiq 

hisoblanadi, hamma xohlovchilarga ta’lim olish 

imkoniyatlarini beradi; 

• masofaviy ta’limda mustaqil ishlash turli 

xil darajadagi oʻquv dasturlaridan foydalanish 

imkonini beradi; 

• masofaviy ta’limda mustaqil ishlash ta’lim 

oluvchining bilim olishga boʻlgan ehtiyojini 

qondirishga, ularning intellektual salohiyatini 

oshirishga xizmat qiladi;  

• masofaviy ta’limda mustaqil ishlash 

individuallashgan va differensiyalashgan 

oʻqitishning vazifalarini yechishga imkoniyat 

yaratadi; 

• masofaviy ta’limda mustaqil ishlash ta’lim 

oluvchiga yashash joyini oʻzgartirmasdan, ishdan 

ajralmagan holda oʻqish imkoniyatini yaratadi; 

• masofaviy ta’limda mustaqil ishlash 

kadrlarni tayyorlashdagi ustunligi, tyutorning 

kasbiy mahorati darajasini oshirishga imkoniyat 

Masofaviy ta’lim vositasida boʻlajak boshlangʻich sinf oʻqituvchilarining mustaqil 

ishlari mazmuni  

Internet saytlaridan 

ma’lumot izlash 

Mavjud 

ma’lumotlarni 

taqqoslash 

Ma’lumotlarni xorij 

tajribalari bilan 

qiyoslash imkoniyati 

Oʻzining xulosasi va 

bashoratini ommaviy 

taqdim etishi va 

boyitish imkoniyati 

Oliy ta’lim saytlari 

Xalq ta’limi saytlari 

Mustaqil ishlash uchun 

maxsus sayt 

Xorij saytlari 

Ilmiy 

Metodik 

Pedagogik-didaktik 

Amaliy va ijodiy 

Mavzuni tanlash 

Yangi gʻoya olish 

Qiyosiy farqlash 

Uygʻunlikni oʻrnatish 

Yangi fikr 

Amalda sinab koʻrish 

Natijalarni olish 

Ommalashtirish 
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kompensatsiya qilish va oʻquv kursining davrli 

takrorlanishini qisqartirish imkonini beradi; 

• masofaviy ta’limda mustaqil ishlash 

mahalliy va xorijiy elektron ta’lim resurslaridan 

keng foydalanish imkoniyatini yaratadi; 

• uzluksiz ta’lim tizimining barcha 

boʻgʻinlari va hayot muammolarini hal qilishga 

yordam beradigan bilimlarni uzluksiz egallash 

imkoniyatini beradi; 

• qondirish imkoniyatlari kengayadi; 

• aholining ijtimoiy va kasbiy 

moslashuvchanligi, uning tadbirkorlik va ijtimoiy 

faolligi boʻyicha ongini va mustaqil fikrlash 

qobiliyatini oshiradi. 

Xulosa. Umuman olganda, masofaviy 

ta’limda mustaqil ishlashdan uzluksiz ta’lim 

tizimida foydalanish boʻyicha jahonda yetarlicha 

tajriba toʻplangan va ularning tahlilining 

koʻrsatishicha masofaviy oʻqitish, an’anaviy ta’lim 

muassasalaridagi oʻqitishga qaraganda arzonga 

tushadi [2, 206]. 

Kelajagi haqida fikr yuritilganda, oʻqitishning 

masofaviy shakli jahonda kundan-kunga kengayib 

bormoqda, XXI asr oxiriga borib, masofaviy 

ta’limda mustaqil ishlash butun dunyoni qamrab 

olishi kutilmoqda. Shuningdek, koʻpchilik olimlar 

tomonidan masofaviy oʻqitish uchinchi ming 

yillikda istiqbolli ta’lim tizimi boʻlishi mumkinligi 

ta’kidlangan. 
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